
РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ^ ^ ^

пгт Мостовской

Об итогах проведения районного этапа XVI краевого фестиваля 
по гиревому спорту среди допризывной молодежи Кубани памяти 

Е.П.Душина, посвященного 73-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне

В целях реализации Государственной программы «Патриотически 
воспитание граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением! 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 августа 2007 
года № 701 «Об обязательной подготовке к военной службе и военно- 
патриотическом воспитании допризывной молодёжи Краснодарского края», в 
целях развития массовой физической культуры и спорта среди допризывной 
молодёжи 16 февраля 2018 года на базе МБОУ СОШ № 1 посёлка Мостовского 
состоялся районный этап XVI краевого фестиваля по гиревому спорту среди 
допризывной молодёжи Кубани памяти Е.П. Душина, в котором приняли 
участие 120 юношей, учащихся 8-11 классов из 16 школ района. jj

Победителем соревнований в комплексном зачете стала команда МБОУ 
СОШ №10 станицы Губской (директор Н.М.Брежнева, преподаватель -  
организатор ОБЖ В.В.Картузов), на II месте команда МБОУ СОШ №16 села 
Унароково (директор М.В.Манцызова, преподаватель -  организатор ОБЖ 
В.П.Веренёв) III место заняла команда МБОУ СОШ №1 посёлка Мостовского 
(директор В.В.Белоус, преподаватель -  организатор ОБЖ М.А.Карпичко). На 
основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоговый протокол результатов участия учащихся школ 
муниципального образования Мостовский район в районном этапе XVI 
краевого фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи Кубани 
памяти Е.П.Душина (приложение №1).

2.В соответствии с Положением о проведении районного этапа XVI 
краевого фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи Кубани 
памяти Е.П.Душина наградить грамотами команды учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ №10, 
16, 1, занявших призовые места в ходе проведения соревнований, 
преподавателей -  организаторов ОБЖ, качественно подготовивших учащихся к 
соревнованиям а также учащихся, занявших призовые места в личном зачете 
(приложение № 2). ВЕРНА

1̂16
ХГейи ЙАУШВЧМ

М Маицшов



2

3.Рекомендовать руководителям Муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ № 10 
№ 10 (Брежнева), №16 (Манцызова), №1 (Белоус) поощрить денежной премией |  
преподавателей -  организаторов ОБЖ подведомственных! 
общеобразовательных учреждений в пределах фонда заработной платы Ц 
учреждений. J

4.Руководителям общеобразовательных организаций проанализировал1 
подготовку и итоги выступления команд учащихся в муниципальном этап 
краевых соревнований допризывной молодежи с целью повышения качеств 
работы преподавателей -  организаторов, мотивации участия школьников в 
соревнованиях военно-патриотической направленности.

5.Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

6.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Ведущий специалист Районного 
управления образованием

Начальник Районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН 
приказом Районного 
управления образованием 
от //C&S № U

Наименование ОУ МестоВсего
очков85+кг

МБОУ СОШ№2
МБОУ СОШ№3

МБОУ СОШ№5
МБОУ СОШ№6
МБОУ СОШ№7
МБОУ СОШ№9

МБОУ С01Д№11
МБОУ СОШ№14

МБОУ СОШ№18
МБОУ СОШ№28
МБОУ СОШ№29
МБОУ СОШ№30

% ,:Х %

т лт  в е р н а я ..В
. Директор № Щ С 0 Ш * .1 6  
' и й м : Ф Д  КРАВЧЕМЮ у /

ауд А ардао мв Манцызова

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
результатов участия учащихся школ муниципального образования Мостовский район в районном этапе XVI 

краевого фестиваля допризывной молодёжи по гиревому спорту памяти Е.П.Душина

МБОУ гимназия №4

Ведущий специалист Районного 
управления образованием

Весовая категория, количество очков


